
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 3 de abril de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/04/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024-FMS
Processo Licitatório nº 10/2024-FMS.
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343
Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO

Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de novos bebedouros 
para as unidades de saúde do Município, de forma a atender a norma 
ABNT NBR 9050/2020
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 28.975,00 (vinte e oito mil novecentos e setenta e cinco reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 16/04/2024 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim

ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO N. 285/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024

O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa 
Catarina, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com 

sede administrativa à Rua João Mari, 55, Centro do Município 
de Riqueza, Estado de Santa Catarina, CEP: 89.895-000 e o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIQUEZA, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 11.366.369/0001-
39, com sede na Rua Presidente Castelo Branco, 59, Centro do 
Município de Riqueza, CEP: 89.895-000, por meio de seu gestor 
o Prefeito, Exmo. Sr. Renaldo Mueller, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados, conforme preceitua a Lei 
Orgânica do Município, a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, Exclusivo ME/EPP/ME, para contratação 
de serviços técnicos para manutenção corretiva e preventiva 
em equipamentos de informática do Munícipio de Riqueza/SC, 
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. A 
proposta deverá ser enviadas até às 08 horas do dia 18 de 
abril de 2024, através da utilização do Portal Eletrônico http://
www.portaldecompraspublicas.com.br. A abertura está prevista 
para as 08h 10min do mesmo dia. A íntegra do Edital acima e 
demais informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Licitações e Compras, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Riqueza, à Rua João Mari, 55, Centro, em horário de expediente 
ou através da página: http://www.riqueza.sc.gov.br/licitacoes/
index/index/codMapaItem/9107 em qualquer dia e horário.
Riqueza/SC, 02 de abril de 2024.

RENALDO MUELLER
Prefeito de Riqueza

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024 – PMG

Processo Licitatório: 54/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL COMO (AREIA, SAIBRO, 
RACHÃO, RACHÃOZINHO, PÓ DE BRITA, BRITA 0, MACADAME e BICA 
CORRIDA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 17/04/2024 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 17/04/2024 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 03 de abril de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal

TERMO DE REPUBLICAÇÃO COM ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 – PMG

Processo Licitatório: 024/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
A SER UTILIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM (SC)
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Retifica-se a data de entrega e abertura para 17 de abril de 2024, às 09h00min.
A referida alteração se dá devido a procedência do pedido de 
esclarecimento, retirando a exigência de homologação da CELESC nos 
itens 01,02,14,35,36 e 37.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 03 de abril de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal de Guaramirim 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 46/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS NO 
BARRACÃO DA CULTURA E NOS EVENTOS E ATIVIDADES 
DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTE E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 03 de abril de 2024 até 
às 08h15 do dia 17 de abril de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 17 de abril de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 02 de abril de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 

0BA068DCCBED56233D15448B664550699EAB10B2
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: 
Processo Licitatório nº 25/2024, Edital de Pregão Presencial 
Nº 25/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MINISTRAR OFICINA DE CONTOTERAPIA PARA OS SERVIÇOS 
VINCULADOS AO SUAS, SENDO PAIF, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, PAEFI, ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL E EQUIPE SOCIOASSISTENCIAL TENDO EM 
VISTA AS ATIVIDADES QUE ENVOLVEM OS EQUIPAMENTOS DO 
SUAS DIONÍSIO CERQUEIRA/SC, E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA MINISTRAR OFICINA DE ARTESANATO DO PAIF MULHER 
E PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 
DE VÍNCULOS, TENDO EM VISTA AS ATIVIDADES QUE SERÃO 
REALIZADAS PELOS DOIS CRAS DE DIONÍSIO CERQUEIRA/
SC.  Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 
15/04/2024, no Setor de Compras, Contratos e Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, 
Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o 
edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio 
Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  
Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W G GONÇALVES - PREFEITO 
MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 36/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 10/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da 

Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação para o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO RECARGAS DE GÁS DE COZINHA PARA OS 
DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE-SC Período de recebimento das propostas: Do 
dia 03 de abril de 2024 até as 08h30min do dia 16 de ABRIL 
de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
16 de ABRIL de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 02 de abril de 2024. 
NEURI BIAZZI

PREFEITO MUNICIPAL
EM EXERCÍCIO

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 16/2024

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade pregão, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para fabricação 
e instalação de dois ecopontos com cinco módulos cada, 

para seis tipos de material, inclusa ART, para depósito de resíduos 
e instalação dos ecopontos no município de Campo Alegre/SC, nas 
localidades de Bateias de Baixo e Fragosos. Julgamento: MENOR 
PREÇO UNITÁRIO. Valor estimado: R$ 49.926,67. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 09:00h do dia 18/04/2024 no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - 
DF. Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 2 de abril de 2024. Eleonora Bahr 
Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
01/2024 – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

PARA ABASTECIMENTO EM POSTO

A Câmara Municipal de Palmeira torna público 
que realizará a licitação para aquisição de 

combustível para abastecimento em posto situado no perímetro 
urbano do Município de Palmeira/PR, através de PREGÃO, na 
forma eletrônica, no local, data e horário indicados a seguir:

Local: Sistema de Compras do Governo Federal
Data limite para envio da Proposta: até às 9h de 17/04/2024
Data da sessão: 17/04/2024
Horário da Fase de Lances: às 9 horas

Os interessados poderão obter o Edital na íntegra, que estabelece 
todos os requisitos e condições de participação, no site oficial 
do órgão https://www.palmeira.pr.leg.br/ na aba LICITAÇÕES / 
LICITAÇÕES EM ANDAMENTO.

Informações adicionais, dúvidas ou pedidos de esclarecimentos 
poderão ser solicitados através do e-mail: compras@palmeira.
pr.leg.br.

Palmeira, 01 de abril de 2024.
Odair José Sanson Junior

Presidente



����������������������

����������������
���
�����

���������
������
�
����
�

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 3 de abril de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/04/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PROCESSO Nº. 29/2024
DISPENSA Nº. 10/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 
14.133/2021

Decreto Municipal nº. 2.464/2023

O Município de TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n° 78.486.198/0001-52, 
com sede na Rua João Castilho nº111 bairro Centro CEP sob nº 89898-
000, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, realizará 
Chamada Pública, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM VALOR GLOBAL, nos termos Artigo nº 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 2.464/2023 e as exigências 
estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a 
seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as 
datas e horários discriminados a seguir: 
1.0 – DO OBJETO: 
1.1 Contratação de empresa do ramo de instalação de sistema de alarme 
de Combate e Prevenção de Incêndio do Lar dos Idosos, (fornecimento 
do material e devida mão de obra)  com 757,77 m2, situado na Rua Padre 
Balduino Rambo, centro do Município de Tunápolis/SC.

ITEM Descrição Qtde Unid. Valor Unitá Valor 
Global

01 Contratação de empresa 
do ramo de instalação 

de sistema de alarme de 
Combate e Prevenção de 

Incêndio do Lar dos Idosos, 
(fornecimento do material 

e devida mão de obra)  com 
757,77 m2, situado na Rua 

Padre Balduino Rambo, 
centro do Município de 

Tunápolis/SC.

01 Unid. R$ 
12.750,01

R$ 
12.750,01

DATA DE INICIO E LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
Início: Dia 03 de abril de 2024 a partir das 7h30
Data Limite 08 de abril de 2024 até às 17h15 via e-mail ou presencial.
Abertura: 09 de abril de 2024 as 08h
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
E DOCUMENTAÇÃO: ENDEREÇO DE E-MAIL compras@
tunapolis.sc.gov.br
LINK DO EDITAL : https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_
modalidade=Dispensa
Tunápolis, 02 de abril de 2024.
MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Processo Licitatório nº 014/PMSJB/2024 – Pregão 
Eletrônico nº 001/PMSJB/2024 

O Município de São João Batista, com fundamento na 
Lei nº 14.133/2021, Decretos Municipais nº 4.959/2024 

e 4.960/2024 e demais legislações aplicáveis, torna público que 
fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, através do modo de disputa aberto e fechado, 
para o registro de preço para eventual aquisição futura de 
cargas de gás (GLP) P13kg e P45kg com assistência técnica e 
manutenção preventiva destinadas a administração municipal, 
incluindo autarquia, fundações e fundos do município de São 
João Batista, SC, conforme condições estabelecidas no edital e 
seus anexos. Data/horário de abertura da sessão pública: 8h30min 
do dia 18 de abril de 2024. Local: Portal de Compras Públicas – 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. São João Batista/SC, 
02 de abril de 2024. Augusto Correia Junior - Pregoeiro Municipal

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRONCIA Nº 40/2024

ONDE SE LÊ
CODIGO DE REGISTRO DE INFORMAÇÃO (e-Sfinge):

65FB594E0D2EF1AB44E8381511D7A4085E85F35A

LEIA-SE
CODIGO DE REGISTRO DE INFORMAÇÃO (e-Sfinge):
BE85EB10DE7EF4EDEB448B590557A65913C92651

Essa retificação se fez necessário devido um erro no sistema.

Itapiranga, SC, 01 de abril de 2024.

ALEXANDRE GOMES RIBAS
PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE 
BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 010/2024 – Edital de 
Concorrência nº 001/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA 

E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
- CEI CRIANÇA FELIZ. Data e horário: o recebimento 
dos envelopes de “proposta comercial” e “documentação de 
habilitação” será até às 14h00min do dia 17/04/2024, sendo que 
a abertura e julgamento do processo licitatório será no mesmo 
dia e horário. Local: setor de Compras e Licitações, situado 
na Prefeitura Municipal de Brunópolis, Rua Selmo Heck, 2405, 
Centro, Brunópolis/SC, CEP 89634-000. A íntegra do edital está 
disponível nos endereços eletrônicos www.brunopolis.sc.gov.br e 
www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações podem ser obtidas 
no telefone (049) 3556-0019/3556-0020 ou no endereço citado.
Volcir Canuto - Prefeito Municipal.


		2024-04-03T09:14:30-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




